




1

„On všechno učinil krásně a v pravý čas, lidem dal do srdce i touhu po věčnosti, jenže člověk 
nevystihne začátek ani konec díla, jež Bůh koná.“ Kniha Kazatel 3,11 

Vážení příznivci a přátelé, milí čtenáři. 

Mám milou povinnost pozdravit Vás v úvodu Výroční zprávy Farní charity Beroun za 
rok 2014. Pro FCH Beroun byl tento rok především časem oslav, nových skutečností a 
změn. 

Pro „naši“ farní charitu jsou důležitými milníky desetiletí se čtyřkou na konci: roky 1994, 
2004 a 2014. Řečeno s bratrem Kazatelem v 
záhlaví článku „začátkem díla“ byla na přelomu 
roku 1993-1994 malá charita při Farním 
úřadu v Berouně založená na dobrovolnické 
práci. Těžištěm činnosti dobrovolníků kolem 
tehdejšího kněze L. Bulína a ředitelky FCH 
Marie Novotné bylo rozesílání humanitární 
pomoci do válkou zmítané Jugoslávie, do 
oblastí stižených povodněmi apod. Pod vedením 
ředitele Daniela Průši převzala FCH Beroun 
Azylový dům na Zavadilce a tady se započala 
psát historie charity Beroun jako poskytovatele 
sociálních služeb. V roce 2004 se stala ředitelkou 
S. M. Jana Civínová, pod jejímž vedením 
se charita profesionalizovala, sociální služby rostly a přibývaly tak, jak odpovídala na 
potřeby regionu a jeho obyvatel. Po dvaceti letech jsme charitou oblastního významu, s 12 
sociálními službami pro rodiny s dětmi, seniory i osoby bez domova, jsme organizací o více 
než 100 zaměstnancích a s více než 1800 klienty, kterým se stále snažíme pomáhat „tam, 
kde jejich síly selhávají“. Bylo a je co slavit a velkou oslavu za přítomnosti otce kardinála 
Msgre. Dominika Duky, představitelů města, vedení ADCH Praha, ředitelů ostatních 
charit, ale i příznivců, bývalých i současných zaměstnanců a klientů jsme uspořádali v 
březnu v kostele sv. Jakuba při farnosti a posléze v Domě Charity na Jarově.

Nejen při této oslavě dvacetiletí FCH jsme děkovali ředitelce JUDr. Janě Civínové, ale též 
na konci června u příležitosti jejího rozloučení. Jana Civínová po deseti letech velkolepého 
rozvoje zaslouženě odešla z pozice ředitelky (ne však na odpočinek, protože s energií sobě 
vlastní rozvíjí další projekty v rámci farnosti, sdružení,  právního poradenství FCH…) 

Úvodem



2

Prvního července a ofi ciálně při slavnostním aktu v září jsem z rukou prezidenta ADCH 
P. Stanislawa Gory a ředitele ADCH Ing. Jaroslava Němce převzala pomyslnou zástavu a 
vzkvétající Farní charitu Beroun.  Je to velmi zavazující. Ale díky jasnému směru našeho 
společného konání a díky profesním dovednostem a osobním kvalitám všech mých kolegů a 
především díky Hospodinovu požehnání, bez něhož by nebylo nic, ani tato charita, je má 
práce v nové pozici velmi radostná a plná naděje. 

Proto jsem si do záhlaví svého úvodu vybrala slova z biblické knihy Kazatel: „On všechno 
učinil krásně a v pravý čas, lidem dal do srdce i touhu po věčnosti, jenže člověk nevystihne 
začátek ani konec díla, jež Bůh koná.“ Máme za sebou dvacetiletí požehnané činnosti 
pro druhé a v srdci touhu po věčnosti, kterou bychom rádi zprostředkovali dále, třeba i 
skrze naši službu potřebným. Věříme, že s Ním nemusíme hledat začátek ani konec, ale 
především důvěřovat, že v naší práci je „každý dnešek“ ten pravý čas konat...

Mgr. Ivana Vašků

ředitelka FCH Beroun

NAŠE AKTIVITY: 

1) Poskytované sociální služby

2) Počítačové a vzdělávací centrum (od roku 2006)

3) Benefi ční obchody (od roku 2010)

4) Šicí dílna (od roku 2012)

5) Dobrovolnický program (od roku 2013)

6) Sociální fi rma Dobré dílo (od roku 2014)



3

Obraz organizace v roce 2014
Farní  charita Beroun ve svých začátcích fungovala na dobrovolnické bázi jako malá charita při 
Římskokatolické farnosti v Berouně od roku 1994, v minulém roce jsme tedy oslavili 20 let 
od svého založení. Každým rokem se snažíme naše služby zlepšovat a dále rozvíjet. Dnes jsme 
nejvýznamnějším poskytovatelem sociálních služeb a dalších aktivit v našem regionu. 

V roce 2014 jsme, kromě našich běžných činností, realizovali menší samostatné projekty: projekt 
Komplexní podpora rodičovských kompetencí a projekt Pracuj pro charitu, pomůžeš i sobě! 
V rámci projektu Komplexní podpora rodičovských kompetencí jsme realizovali psychologickou, 
logopedickou, právní a speciálně pedagogickou poradnu a 4 vzdělávací semináře pro veřejnost. 
Aktivity projektu byly podpořeny z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV.

Projekt Pracuj pro charitu, pomůžeš i sobě! je zaměřen na podporu osob starších 50 let při 
uplatňování na trhu práce. Podpořené osoby získají v rámci projektu podporu při získávání 
znalostí a dovedností umožňující jim zlepšení jejich postavení na trhu práce. Projekt je fi nancován 
z Evropského sociálního fondu, prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

I v roce 2014 udě lil MěÚ  Beroun dotaci na projekt Teplá  ž idle pro poskytnutí  doč asné ho př í stř eš í  
lidem bez domova v extré mní ch mrazech, ale v letoš ní  teplé  zimě  projekt neprobě hl. 

K 31. 12. 2014 bylo v organizaci zaměstnáno 91 osob na hlavní pracovní poměr, 16 osob na dohodu 
o provedení práce a 2 osoby na dohodu o pracovní činnosti. 

V oblasti pomoci osobám bez domova a ohroženým sociálním vyloučením provozuje:

• Azylový  dů m sv. Jakuba (od roku 2005) - sociální služba azylový dům a noclehárna

• Denní centrum pro osoby bez přístřeší (od roku 2006)

• Terénní programy pro dospělé (od roku 2008)

• Sociální rehabilitace (od roku 2011)

V oblasti péče o děti a rodinu rozvíjí:

• Azylový  dů m sv. Josefa (od roku 2011) - pro matky/otce s dě tmi v tí sni v Lochovicí ch

• Rodinné centrum Betlém (od roku 2007)

V oblasti služeb pro seniory a osoby se zdravotním handicapem poskytuje:

• Charitní pečovatelskou službu (od roku 2005)

• Charitní odlehčovací službu (od roku 2007)

• Službu osobní asistence (od roku 2009)

• Stacionář sv. Anežky České pro seniory zahrnující službu Denního stacionáře
(od roku 2007) a Týdenního stacionáře (od roku 2008)

• Sociálně aktivizační službu pro seniory a osoby se zdr. postižením (od roku 2010)



4

1 Sociální služby
1. 1  Podpora rodin a sociální práce s dětmi a mládeží

1. 1. 1   Azylový dům sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni

Projekt výstavby azylového domu vznikl za podpory ROP NUTS II Střední Čechy. Konečné 
náklady na rekonstrukci objektu včetně nezbytných víceprací činily 14,8 milionu korun, z toho 
13,6 milionu korun pokryla fi nanční podpora z Regionálního operačního programu Střední 
Čechy. Zbývající 1,2 milionu korun získala charita z jiných zdrojů, mimo jiné prostřednictvím 
veřejné sbírky Pokojíčky. Dne 9. 12. 2010 byl azylový dům za účasti pražského arcibiskupa Mons. 
Dominika Duky slavnostně otevřen a 1. 2. 2011 přivítal první klienty. V prostorách azylového 
domu je otevřena vysvěcená kaple Panny Marie Sedmibolestné.

Posláním azylového domu je poskytnout uživatelům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, psychosociální pomoc a ubytování maximálně na 10 měsíců.

Kapacita služby je 6 bytových jednotek pro rodiče s dětmi. V domě se také nachází krizový pokoj, 
který je poskytován na sedm dní zdarma. 

Poskytované služby: 
• zajištění ubytování a podmínek pro osobní hygienu 
• pomoc při zajištění stravy, zajištění podmínek pro její samostatnou přípravu
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
• základní sociální poradenství, psychologické poradenství, právní poradenství
• výchovně vzdělávací programy (logopedie, speciálně pedagogická činnost) a další 

aktivizační činnosti



5

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Azylový dům sv. Josefa poskytl v roce 2014 střechu nad hlavou celkem 95 klientům (mužům, 
ženám i dětem). Naším cílem je podpořit rodinu tak, aby vidina vlastního domova nebyla jen snem.  
Nápomocni jsme i při uspokojování zájmů a potřeb našich uživatelů. Uživatelům pomáháme 
například s hledáním zaměstnání, vyřizováním školní docházky, zajišťováním lékařské péče, 
řešením bytové situace, fi nančním plánováním apod. Spolupracujeme nejen s obcí Lochovice, ale 
i s některými okolními obcemi, se ZŠ v Lochovicích, Odděleními sociálně právní ochrany dětí, 
Úřady práce, nebo se zdravotnickými zařízeními. 

Díky fi nanční podpoře jsme mohli opravit 
zbouraný plůtek v prostorách zahrady azylového 
domu, nebo vymalovat chodbu veselými obrázky. 
Díky podpoře drobných sponzorů a dárců jsme 
mohli připravit hezké Vánoce, nebo Velikonoční 
či Mikulášskou nadílku. Z akcí, které byli určené i 
pro širokou veřejnost, můžeme jmenovat například 
IV. ročník soutěže o nejlepší domácí bábovku v 
březnu,  nebo semináře na různá témata v průběhu 
roku. Účelem Dne otevřených dveří v říjnu bylo 
představit činnosti domu a zpřístupnit veřejnosti 
prostory kde nacházejí útočiště rodiny s dětmi v tísni. 
Pro návštěvníky bylo připraveno pohoštění i bohatý 
program. Mohli si užít vystoupení břišních tanečnic, 
nebo vyzkoušet správné nahazování s rybáři. Točilo 
se na hrnčířském kruhu, vyráběly se šperky z fi lcu, 
skládalo se origami a nezapomněli jsme ani na naše 
nejmenší, pro které bylo na zahradě přichystána 
spousta her.

Klienti se pocelý rok začleňovali do aktivizačních 
programů, přičemž většina výrobků byla prodávána na 
benefi čních a propagačních akcích, kterých se Farní 
charita Beroun zúčastnila. 

Výhled do budoucna:

• plánujeme rozšíření azylového domu 

• chtěli bychom nadále zútulňovat prostory azylového domu i zahrady 

• chceme nadále udržet stávající chod azylového domu

• plánujeme opravit vrata

Lochovice 42, 267 23 Lochovice
E-mail: adsvjosefa@charita-beroun.cz 

Tel.: 724 074 224, 733 741 965 
Vedoucí zařízení: Bc. Alena Nováková



6

1. 1. 2   Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

Středisko služeb sídlí v objektu bývalé fary v Lochovicích, který Farní charita Beroun získala na 
jaře roku 2005 na 25 let do výpůjčky. Středisko zahájilo činnost v červenci 2006 po dokončení 
první etapy stavebních úprav přízemí. V roce 2007 zde byly zaregistrovány dvě samostatné sociální 
služby dle zákona č. 108/2006  Sb.: aktivizační služby pro rodiny s dětmi a nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, které ke dni 31. 5. 2011 z fi nančních důvodů zaniklo.  

1. 1. 2. 1   Sociální aktivizační služba pro rodiny s dětmi Klub Betlém

Sociálně aktivizační služba je poskytována rodinám s dětmi, párům zákládajícím rodinu a těhotným 
ženám v nepříznivé životní situaci, kterou již nedovedou sami bez pomoci překonat a kde existují 
další rizika ohrožující vývoj dětí. Cílem služby je pomáhat uživatelům v jejich přirozeném prostředí 
a to v Berouně, Hořovicích a přilehlém okolí.

Poskytujeme:

• sociálně terapeutické činnosti

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

• sociální poradenství

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Sociálně aktivizační služba je v provozu od pondělí do pátku od 9.00 do 17.00 hod. Služby jsou 
poskytovány bezplatně, hrazeny jsou pouze zájmové kroužky. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
V tomto roce se povedlo  ve spolupráci s berounskou farností uspořádat dvakrát týdenní  Klub 
Betlém, kterého se zúčastnilo přes třicet dětí. Program byl plný her, výtvarných činností, možností 
točení na hrnčířském kruhu, uspořádali jsme i výlety s táborákem. Touto akcí se nám povedlo 
navázat spolupráci s rodinami v Berouně a rozšířit tak sociálně aktivizační službu Klubu Betlém 
do Berouna a okolí. Výtvarné kroužky probíhaly v prostorách obecního úřadu v Lochovicích 
a v kaplance na Seydlově náměstí.

Službu jsme v roce 2014 poskytli 118 uživatelům, proběhlo 860 intervencí. Z volnočasových aktivit 
se opět největšímu zájmu těšila keramická dílna.

 Výhled do budoucna:

• udržet stávající chod sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

• větší propagace – dostat se víc do povědomí veřejnosti 

• rozšíření služby do okolních obcí

Lochovice 42, 267 23 Lochovice, E-mail: klubbetlem@seznam.cz
Tel.: 313 030 460, 724 057 670, 
Vedoucí střediska: Bc. Radka Redzinová 



7

1. 2   Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením

1. 2. 1 Azylový dům sv. Jakuba

Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší funguje od roku 2002. Toto zařízení bylo původně 
zřízeno městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat se o lidi bez domova a služba 
je dále městem podporována. Farní charita Beroun převzala projekt od ADCH Praha a od roku 
2005 jej zajišťuje samostatně. Od roku 2007, po registraci dle zákona č. 108/2006 Sb., poskytuje 
středisko pod jednou střechou dvě samostatné sociální služby: azylový dům a noclehárnu. Služby 
jsou přednostně určené obyvatelům Berouna.

1. 2. 1. 1 Azylový dům

Ubytování v Azylovém domě sv. Jakuba je poskytováno dospělým mužům bez přístřeší, ohroženým 
sociálním vyloučením nebo s problémem se začleněním do občanského soužití. Kapacita azylového 
domu je 11 lůžek. 

Cílem je poskytnout těmto lidem krátkodobé a střednědobé ubytování, pomoci jim překlenout 
životní krizi a vrátit se zpět do plnohodnotného života.

Poskytujeme:
• ubytování
• pomoc při zajištění stravy

• zajištění podmínek pro osobní hygienu – včetně možnosti vyprání osobního prádla 
a využití sociálního šatníku

• pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 
(klienti pracují se sociální pracovnicí na základě individuálního plánu)

• možnost zařazení do programu sociální rehabilitace

• zprostředkování kontaktu s psychologem, právní poradenství 



8

Podmínky využívání služeb upravuje Řád azylového domu sv. Jakuba a Smlouva s uživatelem. 

Služba je zajišťována nepřetržitě. Příjem klientů probíhá od 8.00 do 16.00 hod.

Ubytovnu Azylového domu sv. Jakuba využilo v roce 2014 celkem 35 uživatelů.  Kapacita zařízení 
byla v průběhu celého roku naplněna.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Velmi nás těší, když se uživatelé zapojují do aktivizačních činností v Azylovém domě sv. Jakuba 
jako vaření, malování, zednické práce nebo v Denním centru – úklid veřejných prostor města 
Berouna. Cílem zaměstnanců je motivovat klienty, aby řešili svou životní situaci, našli si práci a 
stálejší ubytování. V průběhu roku 2014 jsme vyměnili zbývající část oken, rekonstruovali jsme 
společné prostory, vyměnili část odpadů, dovybavili kuchyň a nově vybavili zázemí zaměstnanců. 
S metodickým pracovníkem se vytvořily metodické pokyny a vnitřní předpisy, které se budou dle 
potřeby dále doplňovat.

Výhled do budoucna:

•       v příštím roce bychom chtěli vymalovat pokoje uživatelů a vybavit je novými postelemi

1. 2. 1. 2   Noclehárna

Noclehárna je určena dospělým mužům, jež v rámci krizové situace skončili bez přístřeší. Její 
kapacita je 6 lůžek. Cílem služby je poskytnout poskytnout přenocování osobám bez příštřeší na 
omezenou dobu - 1 noc. Službu v roce 2014 využilo 53 mužů v tíživé životní situaci.

Poskytujeme:
• zajištění noclehu a podmínek pro osobní hygienu

Služba je provozována od 18.00 do 9.00 hod., příjem klientů probíhá od 18.00 do 21.00 hod.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
S metodickým pracovníkem byly vytvořeny metodické pokyny a vnitřní předpisy, které umožnily 
zpřehlednit poskytování služby. Během roku došlo k sanaci a vymalování Noclehárny, pokoj byl 
vybaven novými palandami.  

Výhled do budoucna:
• udržet stávající chod Noclehárny

Azylový dům sv. Jakuba, 
Roháče z Dubé 131
266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: adsvjakuba@charita-beroun.cz
Tel.: 313 030 421, 724 216 051
Vedoucí střediska: Bc. Radka Redzinová  



9

1. 2. 2   Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Projekt byl zahájen v září 2006 a i v roce 2014 poskytoval služby pro plnoleté muže a ženy v akutní 
sociální tísni nebo bez přístřeší. Cílem je nabízet pomoc a podporu při řešení krizové situace, 
zmírnění sociálního propadu lidí žijících na okraji společnosti a posílení jejich motivace k návratu 
do běžného života s úctou a respektem k jejich potřebám. Okamžitá kapacita centra je 20 osob, 
denně jím však projde kolem 40 osob.

Poskytujeme:
• zajištění podmínek pro osobní hygienu, praní osobního prádla, sociální šatník
• pomoc při zajištění stravy
• aktivizační činnosti - klubová setkání ÚT a ČT od 15.30 do 16.30 hod., pracovně 

aktivizační program v pracovní dny od 8.30 do 12.30 hod.
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí - 

právní a psychologické poradenství

Denní centrum je otevřeno denně včetně víkendů a svátků od 8.00 do 15.30 hod. Sociální pracovníci 
pracují s klienty na základě individuálních plánů a smlouvy s uživatelem. Základní služby jsou 
zajišťovány bezplatně. Motivační poplatky za vybrané služby upravuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Potěšilo nás posílení týmu 
o sociální pracovníky a tím 
zkvalitnění poskytování sociálního 
poradenství. Během roku jsme 
spolupracovali s hasiči, kteří v rámci 
klubu prezentovali preventivně 
bezpečnostní opatření, a nově 
jsme zařadili téma výcvik psů. 
Za celý rok jsme neřešili žádné 
závažné stížnosti ze stran klientů, 
ale ani občanů. Potěšila nás i stále 
trvající spolupráce s Technickými 
službami Beroun a zájem města 
Hořovic o naši činnost a jejich 
občany (bezdomovce), což se 
projevilo ve společných jednáních týkajících se rozšíření služby i do Hořovic. 
O naši práci projevily zájem i další města a došlo k několika informativním schůzkám. Také 
jsme rozšířili spolupráci s ubytovnami v Berouně a Králově Dvoře, a daří se nám zde ubytovávat 
naše klienty. V rámci města Berouna jsme naše služby poprvé prezentovali studentům Gymnázia 
Joachima Barranda. 

Výhled do budoucna:

• chtěli bychom se zaměřit na zkvalitňování služby v rámci standardů kvality 
• otevřít se více veřejnosti a přispívat tak k prevenci a větší informovanosti občanů o naší 

činnosti



10

1. 2. 3   Sociální rehabilitace 

Projekt sociální rehabilitace se znovu rozběhl v roce 2011 díky fi nancování od Středočeského kraje 
– Základní síť sociálních služeb ve Středočeském kraji. Cílem služby je pomoci svým uživatelům 
získat dostatečné znalosti a dovednosti vedoucí k samostatnému žití bez podpory sociální služby. 
Zaměřili jsme se především na oblasti podpory vedoucí k samostatnému bydlení, a k schopnosti 
udržení si stálého zaměstnání. 

Za začátku jsme poskytovali služby ambulantní formou. Docházeli jsme za uživateli do místa 
jejich pobytu, nebo uživatelé docházeli za sociální pracovnicí či na pracovní aktivity. 

Později jsem získali nový objekt - 
faru v Počaplech, která nám umožnila 
rozšířit služby od r. 2013 o pobytovou 
formu.Více osob tak mohlo využívat 
naše služby, neboť bydlení je většinou 
tím největším problémem, se kterým 
se naši uživatelé potýkají, pokud chtějí 
odejít ze sociálních služeb. Na faře
v Počaplech jsme ubytovali šest 
mužů, kteří se zde učí dovednostem 
spolubytí s ostatními nájemníky 
již za minimálního dohledu sociálních 
pracovníků. Všichni muži docházejí 
na pracovní aktivity vytvořené naší 
organizací. Postupně tak uživatelé, 

ať už pobytové nebo ambulantní formy sociální rehabilitace, získávají samostatnost v řešení 
svých problémů a to jak ve spojitosti se společným soužitím s ostatními lidmi, tak ve spojitosti
s pracovními návyky vedoucí k udržení si trvalého zaměstnání. 

I pro rok 2014 je kapacita ambulantní služby stanovena na 4 uživatele. V minulém roce jí prošlo 
21 uživatelů, z toho 2 ženy. Pobytovou službu jsme rozšířili na 7 uživatelů. V roce 2014 jí prošlo 
9 mužů. Služba je poskytována bezplatně na základě písemné smlouvy s uživatelem.

Poskytujeme:

• podporu vedoucí k schopnosti samostatného bydlení (dodržovat pořádek nejen ve 
svých věcech, ale také ve společných prostorách; uvařit si jídlo, dodržovat základní 

• udržet spolupráci s Technickými službami
• rozšířit službu do města Hořovice

Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun 
E-mail: dennicentrum@charita-beroun.cz , Tel.: 724 023 832, 724 310 

939 Vedoucí centra: Mgr. Soňa Křikavová



11

hygienické návyky atd.)

• poradenství (orientace v právech a povinnostech občana, pomoc při jednání na úřadech, 
pomoc při zvládání konfl iktů vyplývající ze společného soužití)

• pomoc při fi nančním hospodaření (vytvoření fi nančního plánu a jeho dodržování, 
přehled o závazcích a způsobu jejich hrazení atd.)

• podporu při organizaci volného času

• pomoc při získávání pracovních dovedností (dodržování pracovní doby, hodnocení 
pracovního výkonu atd.) 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Faru se nám podařilo ihned s otevřením naplnit uživateli. Pří nástupu nových uživatelů se učí 
od těch, co jsou tam déle. Podařilo se nám opět rozšířit rozsah prací, které v rámci přípravy na 
nechráněné pracovní podmínky vykonávali naši uživatelé. Obstáli jsme v pracích, jako například 
rekonstrukce nosné kamenné zdi u kostela v Loděnicích, nebo revitalizace starého pozemku 

u kostela ve Slivenci a jeho přeměnu na meditační zahradu. Velkým povzbuzením také bylo 
vybudování altánu a zahrady pro naše klienty v Domě charity. Byli jsme také úspěšní v úpravě 
několika zahrad obyvatel Berouna.

Výhled do budoucna:

• v návaznosti na spolupráci se sociální fi rmu Dobré dílo a spolupráci s Úřadem práce 
pomoci klientům nacházet stálé zaměstnání na běžném trhu práce

• více rozšířit pomoc uživatelům při bydlení i mimo pobytové služby naší organizace

Místo poskytování ambulantní formy služby:
Cajthamlova 169, Beroun – Zavadilka, 266 01

Místo poskytování pobytové formy služby:
Preislerovo náměstí 21, Králův Dvůr - Počaply, 267 01

E-mail: pavel.konrad@seznam.cz, Tel: 313 030 403, 603 231 744
Koordinátor služby: Pavel Konrád

E-



12

1. 2. 4   Terénní program pro osoby bez přístřeší

Tato služba byla v roce 2014 fi nancována z prostředků Individuálního projektu Středočeského 
kraje a MPSV. Cílem služby je minimalizovat rizika bezdomovectví a zároveň pomáhat při řešení 
některých problémů bezdomovectví. K těmto řadíme zejména chybějící či dysfunkční rodinné 
zázemí a sociální vazby, nedostatečné sociální kompetence, znevýhodnění na volném trhu práce, 
ztížený přístup k standardnímu ubytování, nedostatek fi nančních prostředků, nepříznivý zdravotní 
stav, otázku saturace životních potřeb, problémy se závislým chováním a různá další rizika spojená 
se životem na ulici.

Během roku prošla sociální služba Terénního programu zásadní změnou, krom práce v aglomeraci 
Berouna totiž rozšířila působnost do další dvou velkých středočeských měst – Kladna a Příbrami. 
Terénní program tak po celý rok pravidelně pomáhal osobám v nouzi výše uvedených tří měst, 
každý týden roku, stal se součástí preventivního systému pomoci a v neposlední řadě svojí činností 
podporoval rozvoj služeb pro osoby bez domova. Službu v roce 2014 zajišťoval vedoucí služby, dvě 
terénní sociální pracovnice a  jeden terénní asistent.

Poskytujeme:
• vyhledávání osob bez domova či těch, kteří jsou bezdomovectvím ohroženi
• základní sociálně právní poradenství
• informace o rizicích spojených se životem na ulici
• pomoc se zajištěním dokladů totožnosti, dávek hmotné nouze či pojistných dávek
• doprovod a podpora komunikace s úřady a institucemi
• zprostředkování služeb poskytovaných FCH Beroun a jinými organizacemi 

pomáhajícím bezdomovcům
• pomoc se zajištěním stravy a dalších základních životních potřeb
• pomoc se zprostředkováním lékařské péče  
• pomoc při řešení konfl iktů mezi klienty, mezi klienty a veřejností/institucemi
• po dohodě také možnost pomoci psychologa a právníka



13

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
V roce 2014 začal Terénního programu pomáhat nově ve městě Příbrami a Kladně, rozšířil 
tak působnost do měst, kde sociální služby pro osoby bez domova schází.  Pro účel dojíždění 
pracovníků terénního programu jsme vděčni za pořízení automobilu Ford Turneo. Během roku 
sociální služba Terénního programu pomáhala 259 osobám bez domova či těm, kteří jsou ztrátou 
bydlení přímo ohroženi. Zhruba pětinu z uvedeného počtu tvořily ženy. 

Tým Terénního programu se také snažil zajistit krom poradenské a motivační činnosti základní 
materiální pomoc uživatelům ve formě potravinových balíčků, ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu jsme osobám v hmotné nouzi poskytovali základní potraviny (těstoviny, 
mouku, sušené mléko). Ze soukromých darů pak potřební dostávali spací pytle, deky, obuv a 
ošacení. Během roku se pracovníkům služby podařilo vysokému počtu lidí bez domova zařídit 
doklady totožnosti, pomoci se zajištěním stabilního příjmu, zprostředkovat péči zdravotnického 
sektoru, přežít bez vážné zdravotní újmy zimní období. Sedmnácti lidem pomohla služba v návratu 
z ulice do ubytovacích zařízení.

Výhledy do budoucna:
• zachovat oblast působnosti sociální služby a pomáhat i nadále v Berouně, Příbrami 

a Kladně

• zlepšit spolupráci se zdravotnickým sektorem a tím i dostupnost zdravotní péče 

osobám bez domova 

1. 2. 5   Projekt Teplá židle

Krizový noční provoz (neboli také projekt Teplá židle) znamená poskytnutí místnosti se sociálním 
zázemím, kam se mohou osoby bez přístřeší zdarma uchýlit v mrazivém počasí při teplotách pod 
-10°C. Představuje prevenci umrznutí či újmy na zdraví. I při důsledné přípravě se jedná jen o 
provizorní a přechodné opatření, které není sociální službou a neřeší systémově problematiku 
bezdomovectví na území města Berouna. Projekt Teplé židle se rozběhl v roce 2012 a jeho provoz 
je fi nancován z městského rozpočtu. Na krizovém provozu spolupracuje Městská policie Beroun a 
je realizován v prostorách FCH Beroun v Denním centru pro osoby bez přístřeší. 

V roce 2014 nebylo díky mírné zimě zapotřebí zahájit noční krizový provoz. 

Během zimního období roku 2014 nedošlo, i díky celoroční soustavné práci sociálních služeb Farní 
charity, v Berouně k žádnému případu umrznutí či vážným zdravotním komplikacím způsobených 
mrazem.

Komunitní centrum, 
Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město

Telefon: 725 923 098
E-mail: jakubd.fchberoun@seznam.cz 

Vedoucí programu a projektu: Mgr. Jakub Dutka



14

1. 3  Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením

1. 3. 1   Terénní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Středisko vznikalo postupně. Charitní pečovatelská služba začala pomáhat potřebným v červnu 
2004. V roce 2007 zahajuje činnost odlehčovací služba, od roku 2008 funguje služba osobní 
asistence. Všechny služby jsou registrovány dle zákona č. 108/2006 Sb.

1. 3. 1. 1   Charitní pečovatelská služba

Posláním Charitní pečovatelské služby je podporovat uživatele v zachování jejich způsobu života 
a poskytovat individuální péči o vlastní osobu a domácnost. Služba je poskytována lidem se 
sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením) 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• pomoc při osobní hygieně

• poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy

• pomoc při zajištění chodu domácnosti

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na 
úřady, do kostela, na procházky)

• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma) 

• fakultativní činnosti (za poplatek)
- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je zajišťována denně v 
rozmezí od 7.00 do 19.00 hod., 
včetně víkendů a svátků a dle 
potřeby uživatelů. Služby jsou 
poskytovány na území města 
Beroun a v okolí (cca 15 km). 
Poplatky za služby stanovuje 
ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Potěšil nás zájem 
o společná setkávání 
s uživateli v Domě 
s pečovatelskou službou 
v Králově Dvoře a skvělá 
spolupráce s uživateli a jejich 
rodinami. 

Službu v roce 2014 využilo celkem 126 uživatelů.



15

Výhled do budoucna:
• plánujeme vybavit terénní službu dalšími vozidly

1. 3. 1. 2   Charitní odlehčovací služba

Posláním Charitní odlehčovací služby 
je poskytovat pomoc pečujícím osobám 
se zajištěním péče o jejich blízkého 
v době, kdy potřebují čas ke svému 
odpočinku nebo k vyřízení osobních 
záležitostí. Služba je poskytována lidem 
se sníženou soběstačností (zejména 
seniorům, chronicky nemocným, lidem se 
zdravotním postižením).

Poskytujeme:

• poskytnutí nebo pomoc při 
zajištění stravy

• poskytnutí ubytování
• pomoc při osobní hygieně
• pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu
• zprostředkování kontaktu 

se společenským prostředím 
(např. doprovody k lékaři, na 
procházky)

• pomoc při uplatňování
práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí

• sociálně-terapeutické činnosti
• výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti 
• poradenství v péči o seniory a 

základní sociální poradenství 
(zdarma) 

• fakultativní činnosti (za poplatek)
- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je v pobytové formě zajišťována od pátku 19.00 do pondělí 7.00 hodin.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
V roce 2013 nás potěšil zájem o naši službu. Službu v roce 2014 využilo celkem 18 uživatelů.

Výhled do budoucna:

•  obnovení terénní formy poskytování služby



16

1. 3. 1. 3   Charitní služba osobní asistence

Posláním osobní asistence je podpořit uživatele v každodenních činnostech za pomoci osobního 
asistenta a kompenzovat jejich znevýhodnění tak, aby se mohli v co největší míře zapojovat
do běžného života. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, 
chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• další služby viz nabídka charitní pečovatelské služby

Služba je zajišťována nepřetržitě dle potřeby uživatelů a kapacitních možností služby, a to na území 
města Berouna a v okolí (do 15 km). Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Velice nás těší skvělá spolupráce s uživateli a jejich rodinami, bez které by poskytovaná služba 
neměla ten správný rozměr.

Službu v roce 2014 využívalo 22 uživatelů. 

Dům Charity, 
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: terennipece@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 433
Vedoucí střediska: Marta Altmanová, 724 216 813

1. 3. 2   Stacionář sv. Anežky České pro seniory

Ambulantní a pobytové služby stacionáře navazují na charitní terénní služby. Služby denního 
stacionáře byly zahájeny v květnu 2007, v srpnu 2008 byl provoz rozšířen o týdenní stacionář.

1. 3. 2. 1   Denní stacionář

Posláním Denního stacionáře sv. Anežky České pro seniory je umožnit lidem seniorského věku 
z Berouna a okolí celodenní péči, pobyt mezi vrstevníky a aktivní trávení času. Služba je určena 
osobám od 60 let, které mají zájem o sociální kontakt, aktivní využití času nebo těm, které z 
důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují dopomoc se sebeobsluhou. Služba je vhodná 
zejména pro seniory s poruchami paměti, způsobenými např. Alzheimerovou chorobou.

Cílem služby denního Stacionáře sv. Anežky České pro seniory je zlepšovat nebo v co největší 
možné míře zachovávat soběstačnost, psychické a fyzické schopnosti uživatelů v prostředí, které co 
nejvíce navazuje na domácí přirozené zázemí. Sekundárním cílem je udržování sociálních kontaktů 
a posílení integrace osob ohrožených sociálním vyloučením z důvodu omezené schopnosti pohybu 
a orientace. 



17

Velký důraz je kladen na úctu ke každému člověku a na potřeby konkrétního uživatele. Snažíme se 
napomáhat odstranění pocitu opuštěnosti, nedostatku sebevědomí, porozumění a vzájemné lásky. 
Uvědomujeme si, jaké hodnoty, přístup a bezpečné zázemí jsou pro nemocného i jeho rodinu 
důležité, a tomu také přizpůsobujeme nastavení služby. Naši pracovníci podporují nejen uživatele 
služby, ale i jeho rodinu, která je mnohdy vystavena dlouhodobé vyčerpávající péči o svého blízkého.

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí stravy
• zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 
• výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti
• pomoc při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních 
záležitostí 

• sociálně-terapeutické 
činnosti 

• poradenství v péči o 
seniory a základní sociální 
poradenství (zdarma)

• fakultativní činnosti (za 
poplatek)
- přeprava autem (dovoz 
např. k lékaři, na nákup)
- svoz a odvoz uživatelů

• zprostředkování služeb pedikérky a kadeřnice

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. 
Stacionář je otevřen ve všední dny od 7.00 do 19.00 hod. 

Kapacita denního stacionáře je 10 osob. Poplatky za služby upravuje ceník. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Za úspěch považujeme, že se nám podařilo rozšířit pracovní tým o pozici fyzioterapeutky a výrazně 
tak zkvalitnit péči o naše uživatele.  Pro pomoc seniorům také od letošního roku využíváme nový 
automonil Renault Lodgy čímž jsme rovněž zkvalitnili naše služby. Také se nám daří postupně 
upravovat zahradu, velkou radost máme z pořízení kamerunských oveček a ze stavby altánu. Díky 
tomu můžeme využívat venkovní posezení, věnovat se sportovním aktivitám, natrhat čerstvé 
bylinky či květiny nebo se jen projít v pěkném prostředí. 

Službu v roce 2014 využívalo 23 uživatelů.

Výhled do budoucna:

• plánujeme přestěhovat službu do nových prostor a navýšit denní kapacitu



18

1. 3. 2. 2   Týdenní stacionář

Posláním Týdenního stacionáře sv. Anežky České pro seniory je umožnit lidem seniorského 
věku z Berouna a okolí celotýdenní péči pobyt mezi vrstevníky a aktivní trávení času. Snažíme 
se podporovat a pomoci seniorům v co největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, 
psychické i fyzické schopnosti a předcházet sociálnímu vyloučení, podporovat jejich rodiny
a oddálit ústavní péči. 

Služba je určena pro osoby od 60 let z Berouna a okolí.  Věnujeme se seniorům, kteří mají zájem 
o sociální kontakt, aktivní využití času nebo kteří z 
důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují 
dopomoc se sebeobsluhou.

Služba je určena pro seniory s poruchami paměti 
(způsobenými např. Alzheimerovou chorobou).

Poskytujeme:

• ubytování

• další služby viz nabídka denního stacionáře

Služba je poskytována pobytovou formou od pondělí 
7.00 hod do pátku 19.00 hod. 
Kapacita týdenního stacionáře je 10 lůžek. Poplatky 
za služby upravuje ceník.

Službu v roce 2014 využívalo 19 uživatelů.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Velice nás těší, že jsme navýšili počet personálu 
tak, abychom mohli našim uživatelům věnovat více 

individuální péče. Také se nám podařilo získat fi nanční prostředky na nákup potřebných pomůcek 
pro aktivizační činnosti a péči o imobilní uživatele. 

Potěšeni jsme nejen tím, co jsme vylepšili, ale také tím, že přibývají zájemci o dobrovolnickou 
pomoc. Díky těmto dobrovolníkům jsme mohli uživatelům nabídnout canisterapii a rozšířit 
individuální aktivizační programy

Výhled do budoucna:

• největší změna, která nás v příštím roce čeká, je transformace týdenního stacionáře

na domov se zvláštním režimem (od 1. 1. 2015)

Dům Charity, 
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: sluzbyproseniory@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 430
Vedoucí střediska: Bc. Veronika Maslíková, 725 923 181



19

2 Další projekty
2. 1  Počítačové a vzdělávací centrum

Počítačové a vzdělávací centrum Farní charity Beroun působí kontinuálně již od roku 2006
a poskytuje především kurzy počítačové gramotnosti a další kurzy pro uživatele ohrožené sociálním 
vyloučením. Dále zde probíhají jazykové kurzy, výukové a motivační programy, školení a semináře 
pro zaměstnance neziskových organizací působících v Berouně a pravidelná setkání poskytovatelů 
a uživatelů služeb v Berouně a okolí. PC centrum se nachází v přízemí objektu v centru města, je 
bezbariérově přístupné, výborně dopravně dostupné městskou dopravou a disponuje i neplaceným 
parkovištěm. 

Vybrat si lze z nabídky:

• jazykových, počítačových a odborných kurzů pro širokou veřejnost v úrovni začátečnické  
i mírně pokročilé. Nabízíme v regionu nejlevnější angličtinu pro seniory a rodiče na RD; 
anglický jazyk s rodilým mluvčím, víceúrovňové kurzy MS Excel, MS Word apod.

• vzdělávacích a volnočasových aktivit pro děti – PC gramotnost pro děti ohrožené 
sociálním vyloučením ve spolupráci s Klubem Betlém FCH Beroun

• vzdělávání a zvyšování odbornosti vlastních zaměstnanců

PC učebna dále plní svůj účel jako:

• předmět pronájmu vybaveného školicího střediska především pro potřeby neziskových 
organizací (PC sestavy, dataprojektor, tiskárna, kopírka)

• prostor pro setkávání seniorů v rámci Sociálně aktivizační služby FCH Beroun 

V průměru projde PC a vzdělávacím centrem 67 uživatelů týdně. 

Počty osob využívajících kurzy a prostory vzdělávacího centra dle přihlášek a prezenčních listin:

• PC kurzy pro klienty Azylových služeb          1

• PC kurzy pro seniory                                    16

• Anglický jazyk - dospělí                                41

• Anglický jazyk - děti                                      7

• PC kurzy MS Excel                                       5

• Doučování dětí + PC kroužek                       18
• Školení pro zaměstnance                               47

Komunitní centrum, 
Bezručova 928, 266 01 Beroun 

E-mail: pcvzdelavacicentrum@charita-beroun.cz, 
Tel.: 732 508 097

Vedoucí centra: Mgr. Leona Kopačková



20

2.2 Sociální fi rma Dobré dílo 

Projekt sociální fi rmy Dobré dílo se započal v říjnu 2013, kdy FCH podala projektovou žádost 
na vybudování Sociální fi rmy z prostředků ESF ČR. Tato žádost byla hodnocena kladně a FCH 
mohla od března roku 2014 začít budovat sociální fi rmu a vytvořit tak nová pracovní místa. Projekt 
je fi nancován na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OP LZZ – ZS 824 – 622/2014 vydané 
Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
na projekt Dobré dílo – Sociální fi rma Farní charity Beroun CZ. 1.04. /3.1.06/30.00748.

Cílem sociální fi rmy je navázat na zkušenosti ze sociální rehabilitace a nabídnout zaměstnancům 
z cílové skupiny, tj. dlouhodobě nezaměstnaní a sociálně vyloučené či sociálním vyloučením 
ohrožené, získání pracovní praxe, osvěžit si pracovní návyky pod dohledem a také za pomocí 
pracovního kouče. Po tomto zapracování by zaměstnanci měli být připraveni k postupnému 
přechodu na běžný pracovní trh. 

Za začátku jsme poskytli zázemí našim novým zaměstnancům na Domě Charity v Berouně, 
kde jsme začali poskytovat možnost žehlení a mandlování a další část sociální fi rmy se věnovala 
pomocným pracím okolo domu charity.

Později jsme začali získávat další drobné stavební či přípravné zakázky mimo Farní charitu 
Beroun, rozjeli jsme provoz malé prádelny, která byla v počátcích pro interní potřebu FCH 
Beroun a během několika měsíců jsme naplnili plánovaný počet pracovních míst v sociální 
fi rmě. V rámci projektu jsme byli schopni nabídnout 8 pracovních míst z cílové skupiny 
zaměstnatelných. Během roku 2014 se nám na těchto místech prostřídalo 9 zaměstnanců.

Zaměstnancům z cílové skupiny poskytujeme:
•  podporu kouče při realizaci pracovních úkolů (dodržovat pořádek na pracovišti, 

dodržování pracovní doby a přestávek, postupná zodpovědnost za svěřené nářadí a 
pomůcky, hodnocení pracovního výkonu atd.)



21

•  poradenství psychologa 
(konzultace zaměřené na 
pracovní motivaci, orientaci 
v pracovním prostředí, 
řešení pracovních i osobních 
obtíží, podpůrné služby jako 
doporučení ohledně další 
pracovní a profesní dráhy 
zaměstnanců).

Služby, které sociální fi rma poskytuje:
• drobné stavební a přípravné 

práce
• zateplování půd
• vyklízení půd a jiných 

objektů
• praní, žehlení a mandlování

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Největším úspěchem bylo 
sestavit soudržné pracovní týmy. 
Z pohledu zakázek se jedná o 
nastavení dlouhodobé spolupráce s 
Římskokatolickou farností Beroun, 
kde jsme se podíleli na větší stavební 
zakázce opravy ohradní zdi okolo 
kostela v Loděnici. Úspěchem je pro 
nás i každá drobná zakázka, za kterou 
je za námi vidět „dobré dílo“ a kvalitně 
odvedena práce.  

Výhled do budoucna:
•  rozšířit povědomí o sociální 

fi rmě Dobré dílo na 
Berounsku a získat stabilní 
zákazníky, případně navázat 
dlouhodobou spolupráci s některou ze stavebních fi rem, které nemají své zázemí na 
Berounsku. Při úspěšnosti rozšířit počet pracovních míst.

•  provést rekonstrukci prostor pro prádelnu, tak, abychom mohli pokrýt poptávku z řad 
veřejnosti.

Místo poskytování služeb sociální fi rmy: 
Cajthamlova 169, Beroun – Zavadilka, 266 01

E-mail: jiri.hanke@dobredilo.cz, 
Tel: 313 030 451, 602 269 218

Vedoucí sociální fi rmy Dobré dílo: Jiří Hanke



22

2. 3  Benefi ční obchody

Benefi ční obchod provozovaný neziskovou organizací je ve světě zažitý způsob získávání fi nančních 
prostředků. Můžete do něj přinést a věnovat věci, které nepotřebujete, a třeba si jiné koupit
- v obou případech přispějete na dobrou věc. Sortiment obchodů sestává pouze z darů veřejnosti, 
čímž se od secondhandů liší zdrojem, ale i užitím získaných peněz, které jdou výhradně na 
sociální účel.

V roce 2010 jsme začali s touto myšlenkou v Lochovicích, kde jsme otevřeli svůj první benefi ční 
obchod BEO v přísálí Obecního úřadu. Zájem nám dodal odhavu otevřít klasický obchod ve 
větším městě. Od jara 2013 jsme se dělili s Farní charitu Starý Knín o prostory v Hořovicích, 
kde jsme si jako první vlaštovku otevřeli „pravý“ CHARITY ŠOP. Organizační náročnost ukončila 
činnost malého BEO fi nálním výprodejem 5. března 2014. Hořovický obchod si získal své 
zákazníky a podporovatele, a tak jsme se 1. prosince 2014 stěhovali do většího prostoru. Podobný 
osud „postihl“ i naši berounskou provozovnu DOBRÉ DÍLO, kterou jsme otevřeli 2. června 2014 

a také jsme brzy cítili potřebu expanze.
S  novým rokem 2015 jsme se stěhovali. 

Oběma obchodům křivky prodeje 
stoupají. Je vidět, že myšlenka, která 
funguje v západní Evropě, funguje i ve 
Středočeském kraji. Našli jsme odvahu 
se do toho pustit a o naší aktivitě se ví 
za hranicemi měst. Jsme hrdí na to, 
že inspirujeme další charity pražské 
arcidiecéze.

Jak obchod funguje? Snažíme se chovat 
co nejekonomičtěji. Z celkových 
získaných prostředků je potřeba 
zaplatit nájemné prostoru a energie. V 

obchodě prodávají ženy, na jejichž zaměstnání jsme získali dotaci anebo neplacení dobrovolníci, 
a tak nám v tomto bodě neplynou žádné další výdaje. Nejen položky na prodej jsou získávány 
zdarma, ale i vybavení prodejny bylo zajištěno darem.  Moc si přejeme udržet spolupráci s 
Úřadem práce, jelikož fi nancování prodavaček v obou obchodech je na jeho podpoře závislý.

Výtěžek obchodu BEO byl v letošním roce 11 480,- Kč. Výtěžek z prodeje darovaného spotřebního 
zboží v charitních obchodech v Berouně a Hořovicích celkem 334 903,- Kč. Díky těmto částkám 
se nám podařilo dokončit petanqové hřiště a altán u Stacionáře sv. Anežky České pro seniory. 
Pro jeho klienty dále dokoupit doplňky ke křeslům, zakoupit rehabilitační pomůcku Motomed, 
elektrické zvedací zařízení Oxford Advance a pořídit regály pro skladování lůžkovin a plen.

Adresa obchodu Charity ŠOP: Nerudova 113, od prosince 2014 Náměstí Svobody 135, 

Hořovice. Adresa obchodu Dobré dílo: Plzeňská  34, od roku 2015 Plzeňská 117, Beroun. 

Vedoucí obchodů: Jana Včeličková, Tel.: 725 686 113, E-mail: janav.fchberoun@seznam.cz



23

2.4  Šicí dílna

Šicí dílna začala samostatně fungovat po skončení projektu Pomůžeme vám uspět od května 2012.  
Dílna se nachází v prvním patře Domu Charity na Zavadilce, je vybavena zařízením na šití výrobků 
z látek, opravy oděvů, žehlení a mandlování prádla a na provádění dalších rukodělných prací.

 
Široké veřejnosti a fi rmám nabízíme:

• opravy a úpravy oděvů

• žehlení a mandlování prádla

• sériovou výrobu oděvů nebo jiných   
 šitých předmětů

• bytovou dekoraci a drobné dárkové   
 předměty vlastní výroby

Šicí dílna je pro zákazníky otevřena čtyři dny v 
týdnu, v pátek je zavřeno.  
Na výrobu používáme i darovaný  materiál. 

Naše výrobky můžete zakoupit přes e-shop Fler a nově v našem internetovém obchodě Dobré dílo. 
I nadále výrobky naleznete u našich stálých prodejců (zahradnictví Lisý v Králově Dvoře a Eliášův 
obchod v Praze) a v našich kamenných obchodech (Charity ŠOP v Hořovicích a Dobré dílo
v Berouně). V roce 2014 se nám dařilo výrobky nabízet na významných prodejních akcích regionu i 
mimo něj, v květnu a září jsme se tradičně prezentovali na berounských Hrnčířských a řemeslných 
trzích, za což jsme velice vděčni panu Vladimírovi Izbickému.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Potěšila nás nově navázaná spolupráce s městem Beroun, pro které jsme vymýšleli a následně 
i vyráběli propagační předměty. Díky této spolupráci jsme získali možnost prodeje výrobků na 
dalším místě - ve stánku u radnice na berounských trzích. 

Výhled do budoucna:

• chtěli bychom získat silného partnera, pro kterého bychom mohli trvale pracovat a 
získat tak fi nance na provoz

• snažit se o získání pravidelných zakázek z více zdrojů

• rozšíření služby žehlení a mandlování prádla i na praní 
pro fi rmy či občany města

Dům Charity, 
Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: opravy.siti.fchberoun@seznam.cz, Tel.: 731 620 902
Vedoucí dílny: Mgr. Soňa Křikavová, Tel.: 724 310 939



24

2. 5  Dobrovolnický program Dávej a dostaneš! 
Program Dávej a dostaneš! v roce 2014 probíhal v rámci péče o mládež ohroženou sociálním 
vyloučením v Klubu Betlém FCH Beroun a také v Denním a Týdenním stacionáři sv. Anežky 
České pro seniory. 

Důraz v dobrovolnickém projektu Dávej a dostaneš! ve Stacionáři sv. Anežky České klademe 
na mezigenerační setkávání, úctu ke každému člověku a především úctu ke stáří, především, 
napomáhat odstranění pocitu opuštěnosti, nedostatku sebevědomí, nedostatku porozumění
a vzájemné lásky. Druhým rozměrem projektu je bohatství lidí seniorského věku především
v oblasti zkušeností a životní moudrosti, kterou mohou naopak oni obohatit své pečující osoby. 

V roce 2014 pracovaly dvě dobrovolnice v rámci Klubu Betlém. Děvčata aktivně přispěla
k smysluplnému naplnění volného času dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí. V roce 2013 
Farní charita Beroun uzavřela smlouvu o dobrovolnické spolupráci s Deutsches Rotes Kreuz
z německého Aalenu a v září 2014 jsme tak přijmuli prvního zahraničního dobrovolníka. Johann 
Felix Weiss byl ubytovaný v Domě Charity a v průběhu 10 měsíců se stal významným pomocníkem 
v našich třech zařízeních (Denním centru pro osoby bez přístřeší,  Azylovém domu sv. Jakuba pro 
muže i Azylovém domu sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni). V rámci Klubu Betlém i on 
pomohl poskytnout pomoc dětem, kterým by se podobné péče jinak nedostalo ať už z fi nančních, 
sociálních či jiných relevantních důvodů. 

Další dvě dobrovolnice v průběhu roku prodávaly v benefi čním obchodě Charity ŠOP
v Hořovicích a další mladá paní v berounském obchodě Dobré dílo. Do Stacionáře sv. Anežky 
České pravidelně přicházel pan Petr Huk s rodinou, kde písničkami zpříjemnili našim seniorům 
nejedno odpoledne. V rámci dobrovolnických dnů k nám v průběhu roku pomocnou ruku
s údržbou zahrady nabídla již tradičně fi rma SAP Business Services Centre Europe, a.s. a nově 
fi rma Kooperativa, a.s.



25

3 Akce veřejné aneb JSME VIDĚT
3.1  Tříkrálová sbírka

Tato celorepubliková sbírka Charity Česká republika se koná od roku 2000, kdy proběhla 
v Olomouci. Letošní sbírka začala ve čtvrtek 2. ledna a skončila v neděli 12. ledna 2014. 

Farní charita Beroun se do sbírky každoročně zapojuje a vedoucí skupinek mají předem rozdělená 
místa, která navštíví. Přes šedesát dětí z Berouna a okolních obcí se vydalo koledovat. Letos skupinky 

prošly kromě celého Berouna také 
Tetín, Loděnice, Koněprusy, Zdice, 
Žebrák, Praskolesy a tradičně 
Lochovice, kde provozujeme azylový 
dům. Chodili jsme po ulicích, zpívali 
a podělili se s kolemjdoucími o radost. 
Na dveře domů (a na berounském 
náměstí dokonce na žádost trhovců i 
na plátěné stánky) naši malí králové 
psali požehnání K+M+B. Kristus 
požehnej tomuto domu. 

Po odpečetění třinácti pokladniček na 
Městském úřadu v Berouně  s radostí 
oznamujeme výši vykoledované 
částky, která opět předčila naše 
odhady! Do sbírkových pokladniček 
se nám v tomto roce podařilo vybrat 
40 715,- Kč. 

Vše jsme odeslali na sbírkový účet 
Charity ČR odkud 65% částky 
putuje vždy zpět do regionu, ve 
kterém je vykoledována. Díky částce 
26 465,- Kč jsme naplnili avizovaný 
záměr a do Stacionáře sv. Anežky 

České v Berouně pořídili 4ks polohovacích relaxačních křesel pro seniory a vozík na špinavé 
prádlo. Nákupem polohovacích křesel se nám podařilo zkvalitnit péči, máme možnost do křesla 
napolohovat imobilní klienty a mobilním klientům se z křesla lépe vstává. Vozík na prádlo usnadnil 
fyzicky namáhavou práci pečovatelkám.

Děkujeme všem, kteří nám na ulicích šli naproti či otevřeli dveře a zazpívali si s námi, děkujeme 
za všechny příspěvky. Obrovský dík patří samozřejmě všem koledníkům a vedoucím skupinek za 
to, že věnují svůj čas ostatním a pomáhají uchovat krásný lidový zvyk novoročního koledování. 
Obzvlášť děkujeme skautkám a skautům ze 4. střediska Junáka Beroun Radost a Naděje.



26

3.2  20 let výročí založení naší organizace

Návštěva kardinála Dominika Duky v  berounské farnosti u příležitosti oslav 20 let Farní charity 
Beroun a u příležitosti svátku Zvěstování Páně 25. 3. 2014, kteréžto datum vybral sám pan kardinál, 
proběhla jedním slovem velkolepě.

Otec Dominik Duka navštívil Beroun poprvé od nástupu do „úřadu“, a dokonce se vyznal, že 
naposledy v Berouně byl před 53 lety. Během mše svaté zmínil i své rozhodnutí více se věnovat 
farním charitám a jejich potřebné práci pro bližní. Při mši svaté se čtení, zpěvu žalmu, přednesení 
přímluv a přinášení darů zhostili zaměstnanci FCHB: Marta Altmanová, Ivana Vašků, Pavel 
Konrád, Pavel Navrátil, Radka Redzinová, Veronika Frantová a Pavel Schöberle. Zaznělo velké 
poděkování všem, kdo se na přípravě slavnosti podíleli; poděkování ředitelce FCHB Janě Civínové, 
ale i všem zaměstnancům, samozřejmě otci kardinálovi a především Bohu, bez kterého by nebylo 
nic. 

Po mši se hosté vraceli auty i vypraveným autobusem zpět „do domečku“, jak mezi zaměstnanci 
říkáme Domu Charity na Zavadilce. Pan kardinál se ještě zdržel na faře, a tak se všichni stačili 
usadit v improvizované zasedací místnosti v 1. patře domu – Šicí dílně. Po příjezdu pan kardinál 
nejprve zašel navštívit Stacionář sv. Anežky České v přízemí Domu Charity, kde děti z Katolické 
mateřské školy zazpívaly jemu i seniorům. Plný sál čekal váženou návštěvu o patro výše. Mluvčí 
FCHB Jitka Papežová přivítala Msgre. Duku poprvé na půdě Domu Charity, a poděkovala za 
přijaté pozvání i panu prezidentovi Arcidiecézní charity Praha p. Stanislawu Górovi, zástupci 
ředitele ADCH Praha p. Pavlovi Šimkovi a místostarostovi města Berouna p. Ivanovi Kůsovi. Poté 
při příležitosti oslav 20 let od založení a 10 profesionalizace Farní charity Beroun požádala o pár 
slov z historie.

JUDr. Jana Civínová vzpomenula na dobu, kdy dobrovolnickou charitu před deseti lety přebírala a 
připomněla milníky organizace. Neopomněla, stejně jako předtím v kostele, vyzdvihnout zásluhy 
zaměstnanců charity, zvláště těch v přímé péči a konkrétně poděkovala své spolupracovnici 
minulých let Martině Mossóczy a svým současným, které ji zastupují – Kateřině Špetové a Ivaně 
Vašků a jednotlivým vedoucím středisek. Dále omluvila dnešní nepřítomnost p. senátora Jiřího 
Oberfalzera na dnešní oslavě a poděkovala mu za mnohaletou podporu. Také poděkovala všem 
donátorům, státním institucím, partnerům, okolním obcím, sponzorům a dárcům za podporu, bez 
které by nebylo možné charitní službu vykonávat. 

Projev paní ředitelky byl prostý uznání jakýkoliv vlastních zásluh a tak mluvčí ostatní doplnila. 
Paní ředitelka si spolu s posluchači vyslechla, že i když sama říká, že její zásluhy jsou malé a vlastně 
měla jen štěstí na lidi, kterými se obklopila, má pravdu. Uměla se natolik obklopit zaměstnanci, 
že za deset let dala v regionu práci 429 osobám, které nadchla pro myšlenku systematické pomoci 
potřebným a na jejich mzdy dokázala mimo jiné získat evropské dotace. Toto množství pracovních 
poměrů, vyvolalo v sále spontánní potlesk. Za všechny klienty, kterým paní ředitelka nabídla 
pomocnou ruku (a těch je nyní ročně přes tisíc) a zaměstnance pak paní ředitelce za vše poděkovala. 

Na proslov navázal páter Stanislaw Góra, který velmi mile paní Civínové vytkl, že jediné, co 
neumí, je přijímat chválu.  Poté už byl o závěrečné slovo požádán pan kardinál. Dům charity se 
poté rozhořel živými diskuzemi nad občerstvením, které bylo pro tento účel nachystané. 



27

3.3  Rozloučení a ocenění pro Janu Civínovou 

JUDr. Jana Civínová se po deseti letech práce rozhodla k  30. červnu 2014 rezignovat na svoji funkci 
ředitelky organizace. Za celoživotní dílo jí děkoval sám pan kardinál. Při stejné příležitosti obdržela 
i Čestné uznání pro organizaci a při zahradní oslavě předávání funkcí 15. září i osobní Pamětní 
list od Města Berouna za dlouhodobou spolupráci při zabezpečení potřeb a péče o občany města.

Charita ČR uděluje jako poděkování a veřejné uznání za nelehkou a obětavou práci vynikajících 
pracovníků Cenu Charity České republiky. Jednotlivé kandidáty na Cenu charity nominují 
diecézní Charity se souhlasem místního biskupa, 
a tak letošní nominace paní Civínové nebyla pro 
nikoho překvapením.

Slavnostní předávání ceny proběhlo v kostele 
sv. Tomáše na Malé Straně v Praze 23. září 
2014. Prostory kulturní památky ČR s bohatou 
malířskou a sochařskou výzdobou poskytly 
krásné prostředí k zamyšlení nad smyslem našeho 
společného charitního díla, a spolu s projevy 
přítomných násobily pokoru, se kterou vzhlížíme 
k osobnostem, které dnes byli oceněni. 

Jsme hrdi, Jana je „naše“. Obdivujeme její nadšení, odvahu, vizi, píli, vytrvalost a tvrdou práci 
na rozvinutí stabilní organizace, kterou dnes jsme a děkujeme za důvěru, kterou v nás vložila. 
A samozřejmě, přejeme Mgr. Ivaně Vašků, která byla k 1. 7. 2014 do funkce ředitelky a statutárního 
zástupce Farní charity Beroun jmenována, hodně nápadů, síly a trpělivosti na další dlouhé cestě!

Za pomoc a účast chceme velmi poděkovat P. Petru Bouškovi, prezidentu ADCH P. Górovi, vikáři 
Robertovi Hanačíkovi, ostatním zúčastněným kněžím vikariátu včetně jáhna p. Josefa Jonáše; 
dále všem mladším i starším ministrantům, kteří se uvolnili ze zaměstnání a škol, aby pomohli. 
Děkujeme varhanici Pavle Salvové, paní Janě Beščecové, která obětavě přichystala květiny na oltář 
a ambon. Stanislavě Vitoňové, Danielovi Průšovi, Jiřímu Hazukovi a Aloisovi Vašků, kteří poskytli 
fotografi e a panu Zdenku Zvonkovi, který významnou událost zachytil na kameru. Děkujeme všem 
farníkům i kolegům z jiných charit, kteří přišli podpořit tuto událost svou přítomností. Kostel byl 
zaplněný do posledního místa a Dům Charity přivítal na dvě stovky návštěvníků. 

Také velmi děkujeme paní ředitelce KMŠ Janě Stielové a paní Janě Svatošové, které přivedly 
své dětské svěřence do Domu Charity. Děkujeme panu Matthew Durasovi, který zdarma 
poskytl stany a stoly na venkovní občerstvení, za zapůjčení grilu berounské farnosti a 
Křesťanskému klubu za zapůjčení dataprojektoru. Děkujeme každému, kdo se podílel na 
přípravách výzdoby. Výborné občerstvení doma napekli a navařili sami zaměstnanci, klienti 
a jejich rodinní příslušníci. Již tradičně nám například paní Bryndová, dcera klientky ze 
stacionáře, připravila posvícenské koláče. Velký obdiv sklidil třípatrový dort s charitním 
logem, který vyrobila vedoucí Centra služeb pro seniory Veronika Maslíková s maminkou. 
Když pan kardinál okolo druhé hodiny odpolední odjížděl, všichni cítili radost z krásného dne a 
vzájemného propojení. A to bylo důležitým cílem této akce. Deo gratias!



28

3.4  Představení v Králově Dvoře

Emma Destinová, Karel Jaromír Erben, Kamarádi Staré řeky i Třebáňská hudební skupina. Ti 
všichni, byť první zmiňovaní jen v zastoupení, navštívili letos Králův Dvůr. Díky fi nanční podpoře 
města jsme mohli uspořádat sérii kulturních akcí, a jelikož vstupné bylo zdarma, během čtyř 
vystoupení se na nich vystřídalo okolo osmi set návštěvníků.  

Dvě velké letní akce, trampský 
večer s kapelou Kamarádi Staré 
řeky a představení hořovického 
Divadla Na Vísce „Pane 
Erbene, neřekněte ne“ se konaly 
na zámku v Králově Dvoře. 
Naopak komornější setkání 
při „Commedii Finita“ o české 
operní ikoně a koncertu skupiny 
Třehusk se odehrály v zahradě 
za Domem s pečovatelskou 
službou. Akce byly pojaty jako 
obohacení kulturního života 
obyvatelů domu a všechny 
bezpochyby k příjemné náladě 
přispěly.

Podvečerní pohodu říjnového koncertu Třehusku doladily opékané klobásy a domácí zákusky, které 
tým pečovatelek speciálně pro tento večer přichystal. Kapelu hrající lidové, vodácké a staropražské 
písničky si jich přišlo poslechnout přes padesát. Další část diváků vydržela s kapelou zpívat a 
koncert sledovat z balkónu. Předpověď počasí bohužel vyšla na minutu přesně a tak se chvilku 
po zahájení muzikanti i s nástroji stěhovali do velkého stanu k divákům. Kapela bavila publikum 
téměř dvě hodiny, došlo na soutěž i převlek kostýmů s překvapením a návštěvníci ji jen neradi 
pouštěli domů. Bude se nám po kulturním létě stýskat. Pro obyvatele DPS  je po zbytek roku 
připraveno přátelské posezení několikrát za měsíc, pro které se ujal název U kafíčka.

3.5  Th e Prague Concert Company pro Stacionář
Nestává se často, abychom byli osloveni pořadateli koncertů s nabídkou, že by rádi na svých 
koncertech vybírali dobrovolné vstupné v náš prospěch. Před létem k nám taková nabídka přišla
a jednalo se hned o sérii koncertů hudebních těles z Velké Británie a USA, které proběhly v Praze. 

První z koncertů amerického pěveckého sboru Rhode Island College Chamber Singers se 
uskutečnil 24. května v kostele sv. Petra na Poříčí, další koncert byl amerického pěveckého sboru 
Citrus Singers 22. června v evangelickém kostele u Salvátora. Třetí koncert, taktéž americký pěvecký 
sbor, Encore Youth Choir, vystoupil 25. června v ČCE Korunní na Vinohradech. Na tyto a další 
dva koncerty jsme se osobně dostavili spolu s klienty Stacionáře, kterým zdravotní stav dovolil 
výlet do Prahy. S podporou pořadatele jsme zde také odprezentovali naši podporovanou službu.  
Výtěžek koncertů, bezmála deset tisíc korun nám předala paní Naděžda Kramplová při osobní 
návštěvě Domu Charity a vybraná částka pomohla Stacionáři sv. Anežky v Berouně. Děkujeme!



29

3.6  Noc venku a Národní potravinová sbírka

Noc venku je počin na podporu lidí bez domova, který vznikl ve Velké Británii a myšlenka putuje 
i městy v České republice. Cílem akce je seznámit veřejnost s problematikou bezdomovectví a 
zároveň získat prostředky, které budou použity na podporu lidí bez domova. Z původní osamocené 
Ostravy se akce během tří let rozšířila do dalších českých měst (a Bratislavy). Tato noční událost 
oživila celkem 15 měst v noci ze čtvrtka 20. na pátek 21. listopadu 2014. 

K třetímu ročníku počinu se organizačně přihlásila Farní charita Beroun a ve spolupráci s 
Gymnáziem Joachima Barranda akce proběhla v jeho sále a na dvoře. Kladli jsme si jediný cíl 

- vyzvat k solidaritě a toleranci.  
Za začátku o svých zkušenostech 
s lidmi bez domova vyprávěl a na 
kytaru zahrál Vláďa Gavriněv, od 
setmění byla připravena přednáška 
terénního pracovníka Jakuba Dutky. 
Konkrétní dotazy na tělo o životě na 
ulici zodpověděl dnes již bývalý klient 
FCHB.  Tahákem se stalo promítání 
fi lmu Láska v hrobě, oceněného 
mimo jiné Českým lvem, za účasti 
režiséra Davida Vondráčka, který fi lm 
o fenoménu bezdomovectví přijel 
představit a s diváky do půlnoci živě 
diskutoval. Během příjemného večera 

všechny nadchla ukázka žonglování studenta Tomáše Škardy, využili jsme workshop s potiskem 
tašek a shlédli německý dokumentární fi lm o plýtvání potravinami Z popelnice do lednice. 
Setkání ukončila modlitba za zemřelé bezdomovce.

Také guláš a polévka, kterou připravili studenti SOŠ
a SOU Beroun Hlinky byly na jedničku s hvězdičkou. 
Akci podpořilo 74 návštěvníků, z toho 8 se zachumlalo 
do spacáků a kartonů a za jemného děště ve 3°C uložilo 
ke spánku a zkusilo si jaké to je, probouzet se venku. 
Součástí akce byla i sbírka trvanlivých potravin, díky které 
jsme získali krizovou pomoc klientům a vybralo se dalších 
1656,- Kč v hotovosti a potravinových poukázkách.

Dva dny po Noci venku, v sobotu 22. 11. 2014 jsme se 
poprvé zapojili do Národní potravinové sbírky. Celý den 
naši dobrovolníci žádali o dar trvanlivých potravin v Penny 
marketu na berounském sídlišti. Bylo to velice milé a 
solidární setkání. Darů se nakonec sešlo krásných 148 kg, 
což našemu Dennímu centru pomůže v pohodě překonat 
několik dlouhých zimních dnů. 



30

3.8 Adventní koncert
V neděli 7. prosince 2014 jsme s fi nanční podporou města Berouna pořádali koncert gospelové 
kapely Let´s go! v kostele sv. Jakuba na berounském náměstí. Adventní koncert s mezinárodní 
a cappella skupinou, zaměřenou na americké spirituály a gospely byl nabitý energií a zaplněný 
kostel posluchačů to maximálně ocenil. Skvělou zprávou je, že se na dobrovolném vstupném 
vybralo 3451,- Kč a tato částka pomůže k nákupu elektrického zvedáku pro seniory s výrazně 
sníženou mobilitou v našem Stacionáři sv. Anežky České v Berouně. 

Výčet námi organizovaných akcí zdaleka není úplný. Rok 2014 na ně byl štědrý. Cíleně a hlavně 
rádi se dostávámee do povědomí veřejnosti. Při účastech na propagačních akcích, ale převedším 

organizaci vlastních jsme se zapotili, ale odezva nás nabíjí. Stabilně
o nás projevují zájem média a reportáže vysílají i televizní a rozhlasové 
stanice. Naše organizace dělá věci, které mají hluboký smysl a je 
smysluplné se prezentovat.  

                                          Jitka Papežová, P.R. Farní charity Beroun

3.7 III. Ples Farní charity Beroun 

Na, v pořadí již třetím plese naší organizace, v Kulturním domě na Tetíně, 14. listopadu 2014 
jsme se opět krásně bavili s kapelou Gambit.  Také předtančení dětí z Tanečního klubu Romany 
Chvátalové bylo skvělé. 

Děkujeme všem sponzorům, návštěvníkům, spolupracovníkům, berouským farníkům i spřáteleným 
charitám za podporu a návštěvu. Dokumetární fotografi e jsou rozmazané, protože přes 200 
návštěvníků prostě neposedí... Atmosféra ale byla dokonalá. Díky výnosu z losování o ceny (jako 
na každém našem plesu, vyhrával každý lístek), který dosáhl rovných osmi tisíc korun máme 
radostnou zprávu pro Azylový dům sv. Josefa pro matky s dětmi v Lochovicích a pro Katolickou 
mateřskou školu v Berouně – výtěžek jsme tradičně rozdělili. 



31

AKTIVA v tis.Kč

Stavby – technické zhodnocení 1) 13,411
Samost. movité věci a soubory movitých věcí 2,961
Pořízení dlouhodobého majetku 101
Dlouhodobý hmotný majetek 16,473
Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí -3,519

A. Dlouhodobý majetek celkem 12,954

Zboží na skladě 0
Zásoby 0
Krátkodobé pohledávky 2) 918
Nároky na dotace 3)                                     1,067
Pohledávky celkem 1,985
Pokladna 303
Bankovní účty 3,200
Krátkodobý fi nanční majetek 3,503
Náklady příštích období 4) 57
Příjmy příštích období 5) 180
Jiná aktiva celkem 237

B. Krátkodobý majetek celkem 5,725

AKTIVA CELKEM 18,679

PASIVA v tis.Kč

Vlastní jmění 14,361
Jmění celkem 14,361
Účet hospodářského výsledku 323
Výsledek hospodaření celkem 323
A. Vlastní zdroje celkem 14,684
Krátkodobé závazky 6) 3,031
Dohadné účty pasivní 7) 84
Krátkodobé závazky celkem 3,115
Výdaje příštích období 8) 72
Výnosy příštích období 9) 808
Jiná pasiva 880

B. Cizí zdroje celkem 3,995

PASIVA CELKEM 18,679

4.1  Rozvaha k 31. 12. 2014 (vybrané údaje)

1) zejména rekonstrukce Azylového domu Lochovice 
a Domu Charity

2) pohledávky vůči odběratelům, zaměstnancům a 
poskytnuté zálohy dodavatelům

3) dotovaná pracovní místa a grant Individuální 
projekt (náklady r.2014 hrazeny zpětně) 

4) náklady r.2015 zaplacené předem (leasing, upgrade 
účetního programu)

5) příjmy od klientů za 11-12/2014 hrazené zpětně

6) dodavatelské závazky a závazky z mezd

7) nevyfakturované dodávky energií

8) nevyfakturované dodávky energií (údaje známy do 
uzávěrky)

9) převod fi nanční prostředků, věcně náležejících roku 
2014 (granty OPLZZ)

4 Finanční část

Roční účetní závěrka za rok 2014 je uložena v sídle organizace



32

VÝNOSY HLAVNÍ VEDLEJŠÍ
 

CELKEM v tis. Kč

ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST

Vlastní výrobky 76 0 76

Poskytnuté služby 5,215 523 5,738

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 5,291 523 5,814
Provozní dotace celkem 22,016 0 22,016

Přijaté dary celkem 792 0 792

Úroky 10 0 10
Jiné ostatní výnosy 720 0 720
Prodej dlouhodobého majetku 50 0 50
Ostatní výnosy celkem 780 0 780

VÝNOSY CELKEM 28,879 523 29,402

NÁKLADY HLAVNÍ VEDLEJŠÍ  

v tis. Kč

ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST CELKEM

Spotřeba materiálu  3,228 82 3,310
Spotřeba energie a ost. nesklad. dodávek 1,178 39 1,217
Náklady na prodané zboží 0 0 0

Spotřebované nákupy celkem 4,406 121 4,527

Opravy a udržování 479 1 480
Cestovné 506 0 506
Reprezentace 0 0 0
Služby související s provozem 2,058 0 2,058
Účetnictví a ekonomika 474 0 474
Propagace 11 0 11
Ostatní služby 1,199 29 1,228

Služby celkem 4,727 30 4,757

Mzdové náklady 14,096 93 14,189
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 4,527 30 4,557
Zák. pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 50 1 51
Osobní náklady celkem 18,673 124 18,797

Daně a poplatky celkem 7 0 7

Daň silniční 7 0 7
Odpis nedobytných pohledávek 128 0 128
Úroky 6 0 6
Dary 4 0 4
Manka a škody 12 0 12
Jiné ostatní náklady 147 0 147

Ostatní náklady celkem 297 0 297

Odpisy dlouhodobého hmot. majetku        677 11 688

Poskytnuté členské příspěvky 6 0 6

NÁKLADY CELKEM 28,793 286 29,079

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 86 237 323

4.2  Výkaz zisku a ztráty za rok 2014 (vybrané údaje)



33

4.3  Přehled výnosů roku 2014 v členění podle zdrojů

VÝNOSY v tis. Kč

Dotace a příspěvky s účastí státního rozpočtu 
a rozpočtu krajských, magistrátních a obecních úřadů 17,200

MPSV - Pečovatelská služba 1,472
MPSV - Odlehčovací služba 250
MPSV - Osobní asistence 778
MPSV - Rodinné centrum Lochovice 284
MPSV - Denní stacionář pro seniory 1,303
MPSV - Týdenní stacionář pro seniory 1,299
MPSV - Noclehárna 789
MPSV - Aktivizační služby pro seniory 342
MPSV - Azylové domy 4,941
MPSV - Denní centrum 1,546
MPSV - Terénní program 1,030
MPSV - Sociální rehabilitace 977
MPSV - Komplexní podpora rodičovských kompetencí 178
Úřad práce - příspěvek na nově vytvořená pracovní místa 790
Město Beroun – Stacionář pro seniory 360
Město Beroun - Azylový dům sv. Jakuba 200
Město Beroun - Adventní koncert 11
Město Králův Dvůr - Pečovatelská služba 30
Město Hořovice - Azylový dům sv. Josefa 20
HF - Denní stacionář 355
HF - Týdenní stacionář 245
Granty z prostředků Evropských sociálních fondů 4,816
Individuální program Denní centrum 1,092
Individuální program Terénní program 1,670
Grant OPLZZ - „Pracuj pro charitu,, 126
Grant OPLZZ - projekt „Směr-práce“ 38
Grant OPLZZ - ,,Pomůžeme vám uspět,, 61
Grant OPLZZ - ,,Dobré Dílo,, 1,805
Grant OPLZZ - „Druhá příležitost“ 24
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 22,016
Dary z podnikatelské sféry 127
Dary a příspěvky nadací 50
Dary neziskových subjektů 96
Dary fyzických osob 519
DARY CELKEM 792
Tržby za vlastní výrobky 76
Sociální služby klientům 4,457
Služby poskytované obcím 176
Příjmy z vedlejší hospodářské činnosti 523
Ostatní služby 582
PŘÍJMY ZA SLUŽBY A VLASTNÍ VÝROBKY CELKEM 5,814
Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace a věc.darů 632
Benefi ční akce 74
Jiné ostatní výnosy 24
Prodej dlouhodobého majetku 50

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 780

VÝNOSY CELKEM 29,402



34

v tis. Kč
stav 

k 1.1.2014 přírůstek úbytek
stav 

k 31.12.2014

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 15,945 578 50 16,473

Stavby 13,411 0 0 13,411
Rekonstrukce fary Lochovice 13,314 0 0 13,314
Rekonstrukce Dům Charity 97 0 0 97
Samost. movité věci 2,499 512 50 2,961
Osobní automobil Škoda Fabia 330 0 0 330
Kamerový systém Azylový dům 30 0 0 30
Kuchyňská linka Azylový dům 21 0 0 21
Keramická pec 61 0 0 61
Osobní automobil Škoda Fabia Sedan 251 0 0 251
Os. automobil Renault Grand Espace 145 0 0 145
Dřevěný domek Lochovice 50 0 0 50
Vybavení Lochovice 1,391 0 0 1,391
Osobní automobil Renault Kangoo 2 60 0 0 60
Nákladní automobil Ford Transit 100 0 0 100
Osobní automobil Renault Kangoo 1 60 0 0 60
Telefonní ústředna 0 50 50 0
Kondenzační kotel Geminox 0 81 0 81
Osobní automobil DACIA Lodgy 0 312 0 312
Zvedák Oxford Advance 0 69 0 69
Pořízení dl. hmotného majetku 35 66 0 101
Rekonstrukce Dům Charity 35 66 0 101
III. Dlouhodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

IV. Oprávky k dl. majetku celkem -2,832 -687 0 -3,519

DLOUHODOBÝ MAJETEK 
CELKEM 13,113 -109 50 12,954

4.4  Stav a pohyb majetku v roce 2014

 I. VLASTNÍ JMĚNÍ v tis. Kč

Počáteční stav k 1.1.2014 14,048

Převod hospodářského výsledku 2013 646
Investiční dar 300
Zúčtování odpisů dlouhodobého hmotného majetku pořízeného z dotací -633
Konečný stav k 31.12.2014 14,361

II. FONDY

4.5  Stav a pohyb vlastního jmění a fondů v roce 2014

Organizace nevytváří fondy. Účelově vázané fi nanční prostředky jsou sledovány na 
analytických účtech.

Nevyčerpané dotace podléhají zvláštní evidenci.



35

ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO  AUDITORA
pro Farní charitu Beroun

se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun, id.č. 475 14 329

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Farní charity Beroun, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2014 a přílohy této účetní závěrky, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Farní 
charitě Beroun jsou uvedeny v části I. „Obecné informace“ přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán Farní charity Beroun je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Mou odpovědností je vyjádřit na základě mého auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem provedla 
v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat 
etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 
neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích 
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení 
rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při 
vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské 
postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též 
zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených 
vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření mého výroku. 

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Farní charity Beroun k 
31.12.2014 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2014 v souladu s 
českými účetními předpisy.

V Praze 23. 6. 2015

       Ing. Hedviga Haufenhoferová 
oprávnění Komory auditorů ČR číslo 1591

5 Zpráva nezávislého auditora



36

Poděkování dárcům a sponzorům
Dovolujeme si na tomto místě poděkovat za vaši morální, fi nanční a materiální podporu. 

Děkujeme zvláště partnerům: Arcibiskupství pražské, Arcidiecézní charita Praha, Berounský 
deník, Byznys pro společnost - portál zapojimse.cz, Město Beroun, Město Hořovice, Město 
Králův Dvůr, MPSV, Konto bariéry - Nadace Charty 77, Obecní úřad Chrustenice, Obecní úřad 
Loděnice, Obecní úřad Lochovice, Obslužná společnost a.s., Podbrdské noviny, Potravinová banka 
Praha o.s., PROBO BUS a.s.; Radio Proglas, Římskokatolická farnost Beroun, Sestry sv. Karla 
Boromejského, Středočeský Humatinární Fond, Technické služby Beroun s.r.o., Techsoup Česká 
republika, Th e Prague Concert Company, Úřad práce Beroun, Výbor dobré vůle - Nadace Olgy 
Havlové 

Naše poděkování patří také fi rmám a soukromým osobám, kteří naši činnost podpořili. 
Každý kdo přispěl, věděl, proč se rozhodl dar poskytnout právě naší organizaci. Sdílená 
myšlenka pomoci potřebným nás zavazuje a nesmírně pomáhá v našem směru. Rozhodli 
jsme se dárce uvést v abecedním pořádku, jelikož není důležitá výše příspěvku, ale počin 
jako takový. Každý přispěl právě takovou částkou, kterou si mohl dovolit. 

AllServices Group s.r.o., Praha; Amylon a.s., Havlíčkův Brod; Bargello, Loděnice; Begley Stephen; 
Brněnská továrna plstí s.r.o., Brno; Carrier Refrigeration Operation Czech Republic s.r.o., Beroun; 
Mgr. Civín Josef; Danone a.s., Praha; Darré, Náchod; Den Braven Czech and Slovak a.s., Praha; 
Divadlo V.A.D. Kladno; DriveTech s.r.o., Hořovice; ElektroCz.com, Praha; Eleven sportswear, 
s.r.o., Jablonec nad Nisou; Evinokcium s.r.o., Praha; Gabašová Jitka; Götenbergovi; GTS – Global 
Transaktion System LLC; Hamé s.r.o., Kunovice; Ing. Haufenhoferová Hedviga; Helebrant 
Milan; Hero Czech s.r.o, Praha; Chocoland a.s., Praha; Inchema s.r.o., Praha; Internacional 
Pharmaceutical Corporation a.s., Hradec Králové; Inzep Centrum, s.r.o., Valašské Meziříčí; 
Ipsum Grade s.r.o., Praha; Izbický Vladimír, JK – obchod – spol. s.r.o., Liteň; Ing. Arch. John 
Zdeněk, Johnny Servis s.r.o.; Jonáš Josef, p. Kadlec; Kapatex s.r.o., Praha; Kittfort Praha s.r.o.; 
Kolman Petr; Kopecký Jiří; Kostelecké uzeniny a.s., Kostelec; Krofta Kamil; Kypěna Josef; Křikava 
Robert, L.A.S.T. s.r.o., Tečovice Juta a.s.; Látky Mráz s.r.o., Praha; Látky pro Vás, Praha; Lebar 
Ivan; Lepeeto, Praha; Macek Vojtěch; Master Sport s.r.o., Ostrava; Mašek Václav; Metsa Tissue 
Slovakia s.r.o., Žilina; Mlékárna Hlinsko, a.s.; Mráz Martin Catering; Natur Comfort obuv SE, 
Kladno; Nero-Dia s.r.o., Hradec Králové; p. Orlíková; Pekárna Ve Mlýně, Beroun; Mgr. Pelikán 
Václav; Petrášová Jarmila; Pila-Drobňak, Komárov; Pleas a.s., Havlíčkův Brod; Polabské mlékárny 
a.s., Poděbrady; Polena Jaroslav; Povlečení, ložní prádlo - Petr Smolka, Ludgeřovice; Procter and 
Gamble/Rakona, Rakovník; Prošek Petr; PS Plasty CZ s.r.o., Prostějov; PT servis konzervárna 
s.r.o., Tábor; Qalt Rakovník s.r.o.; Rotary klub Beroun; MUDr. Růžičková Monika; Řeznictví 
Alfery; Salva Jan; Slanc Jiří; Star-Vavřineč u Mělníka; Stuha a.s., Dobruška; Substráty Knor, 
Rakovník; Tefi -Tex, s.r.o., Uničov; Tejkl Jaromír; Tomko Lukáš; 2 Traers CZ s.r.o., Praha; Turková 
Dagmar; Unilever ČR, s.r.o., Praha; UO Tex s.r.o., Ústí nad Orlicí; Vančata Robert; Vašků Alois; 
VEBA textilní závody a.s., Broumov; Vondráček David, Voženílek pracovní ochranné pomůcky 
s.r.o., Přerov; Vymětal Mikuláš, Walmark, a.s. – Walmark CZ, Český Těšín; Zahrada Lisý s.r.o.;  
Zahradnictví Erica, Volduchy; žáci a paní učitelka Y. Darániová 3.C ZŠ Bílá, Praha 6; žáci a vedení 
SOŠ a SOU Hlinky Beroun a Gymnázia Joachima Barranda Beroun.






	Annual report (p01- WEB) 2014.pdf
	Annual report (p02- WEB) 2014.pdf
	Vyrocni zprava (content final - WEB) 2014.pdf
	Annual report (p39- WEB) 2014.pdf
	Annual report (p40- WEB) 2014.pdf

